
FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL DO RS
EDIR PEDRO DOMENEGHINI

Rua Miguel Teixeira, 86
Porto Alegre / RS / 90050-250

Gabinete da Presidência
EDIR PEDRO DOMENEGHINI

Rua Miguel Teixeira, 86
Porto Alegre / RS / 90050-250

Contratos
Protocolo: 2021000543233

Assunto: Contrato
Expediente: 18/2148‑0000161‑4

Retificação Contrato: 2018/020287

CONTRATANTE: Fund de Protecao Especial do Rio Grande do Sul; CONTRATADO: Procergs Centro de Tecn da Inf e Com Rs s
a, CNPJ: 87.124.582/0001‑04; OBJETO: Serviços de informática pública ‑ IPC; OBJETO DA RETIFICAÇÃO: retificação da
súmula do Terceiro Aditivo para fazer constar que a supressão dos serviços indicados é válida a contar de 1º/5/2021,
conforme Decreto estadual nº 55.795/2021

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
RODRIGO SCHNITZER

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete
RODRIGO SCHNITZER

Portarias
Protocolo: 2021000543234

PORTARIA Nº 017, DE 11 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL -
METROPLAN , no uso das atribuições estatutárias e conforme proa 21/1364-0001955-0 e, DOE de 11 de maio de 2021.
RESOLVE:

Art. 1º - ADMITIR TASSIELE FRANCESCON, no emprego em comissão de Assessor, padrão
EC-II, a contar de 14 de maio de 2021.

Registre-se e publique-se,
Rodrigo Schnitzer,

Diretor-Superintendente.

.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000543235

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Porto Alegre, Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 204Diário Oficial Nº 98



Processo nº 21/3000-0000651-7

Pregão Eletrônico nº 25/2021

Lote 01: QUALITISUL PRESTAÇÃO SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.478.348/0001-40

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 13 de maio de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Protocolo: 2021000543236
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

Processo Administrativo nº: 21/3000-0000865-0

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Confecção de placas de identificação em aço escovado com gravação do logo da Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 27/05/2021 , às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS LOTE 01: 27/05/2021 , às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 12 de maio de 2021.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2021000543237
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0000227-9

Pregão Eletrônico nº 08/2021

Lote 01: VALORIZZA DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 05.854.723/0001-71

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 13 de maio de 2021.

Porto Alegre, Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 205Diário Oficial Nº 98


